

かなえのお教室

今回のフラワーアレンジメントのテーマは、「夏」です。



七夕



編集後記

毎日暑い日が続いていますが、いかがお過ごしでしょうか。熱中症のリスクも高まりますので、こまめに水分補給をして、体調管理にお気をつけください。

かなえだより作成委員

社会福祉法人 鼎会

〒741-0061

山口県岩国市錦見3丁目7番55号

・特別養護老人ホームかなえ

TEL:(0827)44-2233 FAX:(0827)44-2234

・グループホームかなえ

TEL:(0827)44-2237 FAX:(0827)44-2238

・かなえ介護保険相談室

TEL:(0827)44-2231 FAX:(0827)44-2232

ホームページ URL www.kanaekai.jp

かなえ



だより

社会福祉 かなえ かい
法 人 鼎 会

理 念

- 1、優しさとたくましさを備え、人間尊重を基本としたサービス提供を行います。
- 2、提供事業を通して地域社会に貢献します。
- 3、常に真摯に研鑽を行い、利用者へ還元します。方を援助します。
- 4、協調と協力を旨とし、全員で高齢者とその家族の方を援助します。

2023年(令和5年) 夏号 VOL.65



Topics

◇令和4年度 決算報告

◇ユニット通信

C・Eユニット



令和4年度 決算報告

【貸借対照表】

令和5年3月31日現在

(単位:円)

資産の部			負債及び純資産の部				
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	291,997,493	277,782,295	14,215,198	流動負債	43,874,703	42,813,727	1,060,976
固定資産	713,496,408	745,952,168	△ 32,455,760	固定負債	97,141,945	100,880,314	△ 3,738,369
基本財産	467,451,629	489,159,776	△ 21,708,147	負債の部合計	141,016,648	143,694,041	△ 2,677,393
建物	466,451,629	488,159,776	△ 21,708,147	基本金	152,945,203	152,945,203	0
定期預金	1,000,000	1,000,000	0	国庫補助金等特別積立金	368,346,718	387,954,769	△ 19,608,051
その他の固定資産	246,044,779	256,792,392	△ 10,747,613	施設整備等積立金	116,075,000	116,075,000	0
有形固定資産	89,374,924	101,908,192	△ 12,533,268	次期繰越活動増減差額	227,110,332	223,065,450	4,044,882
無形固定資産	2,133,400	3,971,976	△ 1,838,576	(うち当期活動増減差額)	4,044,882	8,742,982	△ 4,698,100
その他の固定資産	154,536,455	150,912,224	3,624,231	純資産の部合計	864,477,253	880,040,422	△ 15,563,169
資産の部合計	1,005,493,901	1,023,734,463	△ 18,240,562	負債及び純資産の部合計	1,005,493,901	1,023,734,463	△ 18,240,562

【資金収支計算書】

(自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

【事業活動計算書】

(自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
事業活動収入計	475,611,543	490,074,182	△ 14,462,639	サービス活動収益計	477,528,564	471,570,040	5,958,524
事業活動支出計	452,725,768	461,070,082	△ 8,344,314	サービス活動費用計	474,422,127	462,966,508	11,455,619
事業活動資金収支差額	22,885,775	29,004,100	△ 6,118,325	サービス活動増減差額	3,106,437	8,603,532	△ 5,497,095
施設整備等収入計	0	0	0	サービス活動外収益計	12,545,618	2,257,749	10,287,869
施設整備等支出計	12,474,640	10,566,174	1,908,466	サービス活動外費用計	11,607,171	1,710,004	9,897,167
設備整備等資金収支差額	△ 12,474,640	△ 10,566,174	△ 1,908,466	サービス活動外増減差額	938,447	547,745	390,702
その他の活動収入計	1,440,000	206,079	1,233,921	経常増減差額	4,044,884	9,151,277	△ 5,106,393
その他の活動支出計	5,640,000	5,455,051	184,949	特別収益計	0	12,318,862	△ 12,318,862
その他の活動資金収支差額	△ 4,200,000	△ 5,248,972	1,048,972	特別費用計	2	12,727,157	△ 12,727,155
				特別増減差額	△ 2	△ 408,295	408,293
【当期資金収支差額合計】	6,211,135	13,188,954	△ 6,977,819	【当期活動増減差額】	4,044,882	8,742,982	△ 4,698,100
				前期繰越活動増減差額	223,065,450	214,322,468	8,742,982
前期末支払資金残高	248,993,756	248,993,756	0	当期末繰越活動増減差額	227,110,332	223,065,450	4,044,882
				次期繰越活動増減差額	227,110,332	223,065,450	4,044,882
当期末支払資金残高	255,204,891	262,182,710	△ 6,977,819				

ユニット通信

C・Eユニット

誕生日会

入所者様のお誕生日会を行いました。職員からの贈り物に喜んでくださいました。皆様、これからもお元気にお過ごしください。



母の日



女性の入所者様へ、感謝の気持ちで母の日のお祝いをさせていただきました。皆様素敵な笑顔で喜んでおられました。



父の日

父の日のイベントを開催しました。日頃の感謝の気持ちとして、男性の入所者様にプレゼントをお渡ししました。



七夕

ユニット内に笹の装飾を飾りつけ、七夕まつりを行いました。短冊には皆様の願いを書きいただきました。願い事が叶いますように。

